
 
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 

 
 
 

NR.79 /Uff. Personale 
 
 
 
OGGETTO: Sistema Leggi d’Italia on-line abbonamento quinquennale. CIG Z4414F7404 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Con i poteri : 
• dell’art. 107, comma 3 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
• dell’art.17 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001;  
• dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile;  
 
 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10/A/2015 del 8/04/2015 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la 
Relazione Previsionale Programmatica 2015/2017; 

 
preso atto del rapido evolversi del contesto normativo con cui quotidianamente il 

dipendente pubblico si confronta  che lo costringe a continui aggiornamenti professionali anche 
attraverso il reperimento di testi legislativi  ripetutamente innovati; 

 
considerato che Leggi d’Italia Professionale del gruppo Wolters Kluwer Italia detiene, sul 

mercato della Pubblica Amministrazione con il “Sistema Leggi d’Italia per gli Enti Locali”, un 
portafoglio completo di opere e servizi per supportare l’attività professionale dei dipendenti 
attraverso il  continuo aggiornamento costante e tempestivo  dei testi legislativi; 

 
considerato che l’abbonamento al  Sistema Leggi d’Italia Professionale on line  è 

prossimo a scadenza, e si rende necessario rinnovare l’abbonamento per avere in tempo reale 
i testi legislativi sempre aggiornati;   

 
visto il preventivo in data 11/06/2015   che concerne  la proposta di un rinnovo dell’ 

abbonamento quinquennale  al Sistema Leggi d’Italia on line con prezzi invariati per l’intera 
durata del quinquennio e ritenuto di accettarlo in quanto offre condizioni economiche 
migliorative ;  
 
 dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000 

 
 
 
 
 



DETERMINA 
 
 
 

1. Di rinnovare,  per  le motivazioni espresse in premessa,  l’abbonamento  quinquennale al 
Sistema Leggi d’Italia on – line   messo a disposizione  dalla Wolters Kluwer Italia Srl – 
Leggi d’Italia Professionale, per un ammontare  annuo di 747,40, oltre IVA 22%;  

2. Di assumere l’ impegno di spesa rapportato a mesi sei , pari a  € 455,91= , sul Tit. 1, Funz. 
04, Serv. 04, Int. 01 ( Cap. PEG 100 ) del  Bilancio di Previsione 2015, dando atto che per gli 
esercizi successivi  verrà iscritta a Bilancio la  somma annua complessiva di € 911,83.  

 
 
 
Susa, li 12/06/2015  
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
F.TO Anna BLAIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
AP 
O:\DOCUMENTI_FRANCESCA\ARCHIVIO\DETERMINE\2015\abbonamento leggi d'italia 2015 2020.doc 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


